





EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA: ABERTO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS COM CAMINHÃO CAÇAMBA E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. UNIDADES ADMINISTRATIVAS VINCULADAS/RESPONSÁVEIS: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA E SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO E HABITAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

RITO PROCEDIMENTAL: COMUM, PREVISTO NO ARTIGO 17 DA LEI 14.133/2021.

ORÇAMENTO SIGILOSO

IVALDO DALLA COSTA, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

BASSANO, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 14.133, de 1.º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 13/2024 e alterações, e demais legislações aplicáveis, torna público, para o conhecimento dos interessados, que RETIFICOU a data de abertura do Edital do Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico acima identificado, conforme segue:

1) Fica determinada nova data de abertura do certame. A sessão virtual do Pregão Eletrônico será realizada no seguinte endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 16 de maio de 2024, às 8h30min, podendo as propostas serem enviadas até às 08h29min, sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília.

Ratificam-se os demais itens, termos e anexos do Edital de Pregão Eletrônico nº 05/2024. A Retificação estará disponível nos endereços eletrônicos: www.novabassano.rs.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Maiores informações poderão ser prestadas aos interessados na Prefeitura Municipal de Nova Bassano, RS, no horário compreendido entre às 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, de segunda a sextafeira, na Rua Silva Jardim, 505- CEP 95340-000, ou através do fone/fax: (54) 3273-1649 e e-mail: fernanda@novabassano.rs.gov.br ou roberta@novabassano.rs.gov.br

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, em 02 de maio de 2024.

IVALDO DALLA COSTA Prefeito Municipal